
 

 

 

 

OSOBNÍ ÚDAJE ŽADATELE 

Příjmení:   Jméno:   Datum 
narození: 

  

Číslo 
OP¹: 

  
Státní 
příslušnost: 

  
Zdravotní 
pojišťovna: 

  

E-mail:   Tel/ mobil:   
ID datová 
schránka: 

  

TRVALÉ BYDLIŠTĚ 

Obec:   Ulice:   
Číslo 
domu: 

  

PSČ:     Kraj:   Země:   

ŠKOLA, KTEROU BUDE ŽADATEL NAVŠTĚVOVAT 
Název 
školy: 

  
Adresa 
školy: 

  

Obor:   Ročník:   

Vzdálenost školy od místa trvalého bydliště:   

Doba potřebná na cestu z místa bydliště do školy:   

RODIČE³ 
  matka otec 
Jméno a příjmení:     

Adresa trvalého 
bydliště²: 

    

Mobilní telefon:     

E-mail:     

ID datová schránka:         

JINÝ ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE NEZLETILÉHO, POKUD JIMI NEJSOU RODIČE 

Jméno a příjmení:   Tel/ mobil:   

Adresa trvalého 
bydliště²: 

  E-mail:   

Vztah k žadateli:   
ID datová 
schránka: 

  

INFORMACE PRO VYCHOVATELE 
Zdravotní stav žadatele. 
Upozorňujeme, že podle 
zák. 561/2004 Sb., § 22 
máte povinnost 
nezatajovat žádné 
závažné informace: 

_údaje o zdravotní způsobilosti, zdr. 
obtížích, zdr. znevýhodnění 
žadatele, které ho mohou omezovat 
ve vzdělávání (užívání léků alergie, 
chronické onemocnění, speciální 
vzdělávací potřeby, psycholog, 
psychiatr atd.) 

   

 

 
Specifické vzdělávací 
potřeby žadatele: 

_doporučení školského 
poradenského zařízení    

Zájmová činnost: _individuální nebo skupinové zájmy 
žadatele (nepovinné)    

OSTATNÍ DŮLEŽITÁ SDĚLENÍ PRO POBYT ŽADATELE V DOMOVĚ MLÁDEŽE  

  

 

 
¹ U cizinců číslo pasu. V případě, že zájemce zatím nevlastní OP, vyplňte do kolonky pouze nuly.         
² Uveďte pouze, pokud se liší od trvalého bydliště 
žáka/žákyně. 

           
³ Není-li jeden z rodičů zbaven rodičovských práv, je nutné uvést kontaktní údaje obou rodičů, i když jsou rozvedeni 
apod.      

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA K UBYTOVÁNÍ 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 

ID DS: y92yrjf, tel. +420 286 003 118, www.dmlovosicka.cz 

Žádám o umístění do domova mládeže na školní rok 2025/2026 
V objektu: Lovosická      ☐   Dittrichova     ☐ 

  Chlapec         ☐   Dívka                 ☐ 

ID 



SMLUVNÍ PODMÍNKY PŘIHLÁŠKY K UBYTOVÁNÍ 
 
Závazná přihláška představuje smluvní vztah mezi žákem/žákyní či studentem/studentkou starší 18 let nebo zákonným zástupcem žáků/žákyní mladších 18 let 
(dále jen „žadatel“) a Domovem mládeže a školní jídelnou, Praha 9, Lovosická 42 (dále jen „DM“). Platnost a účinnost smluvního vztahu nastává splněním 
následujících podmínek: 

a) závazná přihláška je vlastnoručně podepsána žadatelem a ředitelkou DM 
b) žadatel ve stanoveném termínu uhradí zálohu na daný školní rok 
c) žadatel ve stanoveném termínu doloží potvrzení o přijetí ke studiu, potvrzení o návštěvě školy, vyplněné vstupní formuláře 

Přihlášku k ubytování je nutné podat odevzdáním skupinovému vychovateli nejpozději 30.4.2025. Rozhodnutí o umístění bude zasláno zákonným zástupcům žáků 
případně zletilým žákům písemně do 25. 6. 2025. Po tomto termínu až od 25.8.2025. 
Veškeré informace k nástupu na ubytování v DM obdržíte v příloze Vyrozumění o přijetí k ubytování. 
Žadatel podáním přihlášky souhlasí s úhradou zálohy a následujícími podmínkami vyúčtování zálohy. Záloha ve výši 3.500, - Kč je splatná do data určeného hlavní 
vychovatelkou na účet DM (č. ú.138 806 0820/2700, variabilní symbol: identifikační číslo ubytovaného – přidělí DM). V případě, že záloha nebude uhrazena do 
data určeného hlavní vychovatelkou, bude mít DM za to, že žadatel od ubytování v DM odstoupil. 
V případě odstoupení od přihlášky je žadatel povinen toto rozhodnutí neprodleně oznámit DM. Závaznou přihlášku je možné zrušit pouze písemně na e-mailu 
prihlasky@dmlovosicka.cz. Zrušení přihlášky po 30. 6. 2025 je možné pouze za následujících storno podmínek: zrušení do 31. 7. 2025 se storno poplatkem 10 % 
zálohy, do 23. 8. 2025 se storno poplatkem 50 % zálohy, po 23. 8. 2025 se storno poplatkem 100 % zálohy.  Pokud nebude přihláška písemně zrušena a 
žák/student nenastoupí k ubytování v dohodnutém termínu, bude uplatněn storno poplatek 100 % zálohy. 
Žadatel bere na vědomí, že při nástupu do 15. dne v měsíci uhradí plnou cenu za ubytování. Při nástupu po 15. dni v měsíci uhradí 50 % ceny za ubytování. 

 
• Organizace DM se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon a vyhláškou MŠMT č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních, v 

platném znění. 

• Přihláška do DM platí pro ubytování na jeden školní rok s výjimkou hlavních prázdnin. Na ubytování nemá žák/student právní nárok. V případě výraznější 
poptávky po ubytování bude postupováno podle Kritérií pro umísťování žáků a studentů do DM, organizační směrnice ředitelky k umísťování žáků a 
studentů v domově mládeže. 

• Pravidla chování, práva a povinnosti ubytovaných žáků/studentů jsou stanovena Vnitřním řádem DM a Vnitřním řádem ŠJ (školní jídelny), se kterými je 
žadatel povinen se seznámit. Dokumenty jsou ke stažení na www.dmlovosicka.cz. 

• Žadatel se zavazuje respektovat interní dokumenty DM – Vnitřní řád domova, režim dne, provozní řády a výchovně vzdělávací program školského zařízení. Ve 
dnech přítomnosti žáka/žákyně v DM bude jeho zákonný zástupce předem do 19 hod. konzultovat změnu délky vycházek se skupinovým vychovatelem. 

• Žadatel se zavazuje doložit aktuální rozhodnutí o přijetí ke studiu do data určeného hlavní vychovatelkou, ve výjimečných případech se souhlasem DM do 
dne nástupu na DM a v průběhu školního roku 2x doložit potvrzení o návštěvě školy (1. a 2. pololetí). 

• Pokud rodiče nezletilého žáka/žákyně nebydlí ve společné domácnosti, je žadatel povinen prokázat, komu je žák/žákyně svěřen/a do péče. 

• Pokud bude zákonný zástupce vyzván k nutné osobní návštěvě DM, zavazuje se na tuto výzvu neprodleně reagovat. 

• Žadatel se zavazuje spolupracovat s pedagogickými a výchovnými pracovníky při výchovném působení.  

• Adaptační proces ubytovaných žáků/studentů probíhá formou adaptačních rozhovorů. 

• Žadatel po přijetí odevzdá svou aktuální průkazovou fotografii (2 ks), která bude sloužit k jeho identifikaci při vstupu do objektu DM. 

• Údaje uvedené v přihlášce jsou zpracovávány a uchovávány podle § 28 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a vyhlášky č. 364/2005 Sb., o vedení 
dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky, ve znění později vydaných předpisů. 

 
Prohlášení žadatele o ubytování – zákonného zástupce nezletilého žáka/žákyně a zletilého žáka/žákyně nebo studenta/studentky: 
1. Jsem důkladně seznámen s obsahem Vnitřního řádu domova mládeže a Vnitřního řádu školní jídelny. Jejich aktualizace budu sledovat na 

www.dmlovosicka.cz Denní režim budu respektovat a dodržovat. 
2. Souhlasím s předáváním informací na mnou uvedenou e-mailovou adresu, telefonní číslo. 
3. Souhlasím, že budu nepřítomnost nezletilého žáka/žákyně na DM omlouvat pouze písemně na omluvenkovém e-mailu dml.omluvenky@dmlovosicka.cz 

nebo SMS zprávou na mobil hlavní služby 734 441 342 do 19:00 hod. 
4. Jsem si vědom, že odpovídám za škodu, kterou způsobí/m při pobytu a výchově anebo i jiných činnostech s ubytováním v DM souvisejících, a to v souladu se 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
5. V rámci ochrany zdraví syna/dcery, souhlasím s možností orientačního testování přítomnosti návykových látek v jeho/jejím organismu. Testování na 

přítomnost alkoholu pomocí dechové zkoušky, přítomnost omamných a psychotropních látek pomocí zkoušky ze slin. Týká se i zletilých žáků a studentů. 
6. Souhlasím s tím, že v případě potřeby (dle závažnosti zdravotního stavu) bude zajištěno ošetření v nejbližším zdravotnickém zařízení. 
7. Souhlasím s příležitostnými povinnými odjezdy a s vystěhováním z pokoje z technických nebo z organizačních důvodů nebo z důvodů komerčního využití 

během dnů pracovního klidu, prázdnin a víkendů. Ubytování v době pracovního klidu, prázdnin a víkendů není nárokové. 
8. Beru na vědomí, že v případě úmyslu ukončení ubytování v DM nahlásím tuto skutečnost skupinovému vychovateli nejméně 14 dní předem. Ukončení 

ubytování je možné vždy k poslednímu dni v měsíci. 
9. Beru na vědomí, že porušení bezpečnostních a protipožárních opatření, pravidel stanovených Vnitřním řádem DM, neuhrazení platby za ubytování nebo 

stravování nebo jiné služby (internet, tisk apod.) delší než 2 měsíce, může být důvodem pro ukončení ubytování v DM. 
10. Beru na vědomí, že ubytovaný žák/žákyně nebo student/studentka se podílí na plnění školního vzdělávacího programu zejména účastí na výchovných 

schůzkách skupiny, na preventivních programech a zájmových aktivitách. 
11. Souhlasím, aby poskytnuté osobní údaje byly využívány DM v souladu s evropským nařízením o ochraně osobních údajů a dalšími právními předpisy. 
 
Žadatel svým podpisem této závazné přihlášky stvrzuje, že všem výše uvedeným podmínkám rozumí, souhlasí s nimi a podepsal je na základě svobodné vůle 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

Žádám o přijetí do domova mládeže a prohlašuji, že údaje uvedené v přihlášce jsou pravdivé a že jsem nezamlčel/a žádné závažné skutečnosti a údaje o 
zdravotní způsobilosti, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání nebo bezpečnost žáka. Dále prohlašuji, že v případě, kdy dojde ke změně mnou 
uvedených osobních údajů v přihlášce, nahlásím tuto změnu, bez zbytečného odkladu, skupinovému vychovateli.    
    
         
 
Ředitelka DM a ŠJ:                                         Podpis žadatele/ zákonného zástupce:    
     
  
Datum:          
              

mailto:prihlasky@dmlovosicka.cz
http://www.dmlovosicka.cz/
http://www.dmlovosicka.cz/

